2020年度 第 15回部長会議 会議録（要旨）

日時  2021年１月４日(月) 午前９時00分～10時09分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、生

活環境課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、政策推進課長、同課長補佐兼政

策秘書係長、同課長補佐兼広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・総合計画は、市民と一緒に市政を作り上げる共創の精神で、市が何かを行うだけではなくそ

れぞれが持ち場で切磋琢磨することが大事。SDGｓを常に頭に入れて欲しい。

・悪い行いを見たときに関わりたくないからと遠ざけるのではなく、注意する勇気を持って自

分が正しいと思う行動を。市民目線で、公務に携わる誇りを持って欲しい。

・全国を知っているある企業の会長から須坂市の職員は良くやっていると言っていただいた。

厳しい世の中ではあるが、市の活性化に努力したい。

３ 会議事項

(1) 副市長・総務担当部長会議提出議題について

●副市長・総務担当部長会議提出議題について各部局長より説明。

(2) 各部課連絡事項等

●特に各部課連絡事項等はなし。

４ その他

 ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）